
Kładka Bernatka w królewskiej purpurze
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W piątek, 5 maja wieczorem oraz w sobotę, 6 maja br. kładka im. Ojca Laetusa Bernatka zabłysła w

kolorze purpurowym z okazji koronacji Króla Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii

Północnej Karola III oraz Królowej Małżonki Camilli. Uroczystości koronacyjne odbyły się 6 maja w

Opactwie Westminsterskim w Londynie.

Z prośbą o dokonanie takiego podświetlenia zwróciła się do Prezydenta Jacka Majchrowskiego

Ambasada Brytyjska w Polsce, podkreślając bliskie związki Krakowa i Edynburga. Stolicę Szkocji

i stolicę Małopolski łączy bowiem wieloletnie partnerstwo. Pierwsza umowa o współpracy miast

została podpisana w 1995 r. W jej wyniku zrealizowany został szereg cennych inicjatyw

obejmujących wiele dziedzin. Najbardziej spektakularnym dowodem przyjaźni obu miast jest

jednak wyjątkowy prezent Edynburga dla Krakowa, czyli Tartan krakowski, o którym więcej

możecie przeczytać

tutaj: https://www.krakow.pl/otwarty_na_swiat/215929,artykul,_szkockakratadlakrakowa.html

Jak podkreśla Ambasada Brytyjska (@ukinpoland) Edynburg jest niezwykle ważny dla całej

rodziny królewskiej i samego brytyjskiego monarchy.   

Zaprzyjaźniony z Edynburgiem Kraków obecny Król Wielkiej Brytanii odwiedził natomiast

trzykrotnie: w 1993, 2002 i w 2008 roku (Zobacz zdjęcia w OTOfoto Kronice Miasta Krakowa). 

Podczas tej ostatniej wizyty w naszym mieście ówczesny następca brytyjskiego tronu Książe

Walii Karol wraz z Małżonką Księżną Kornwalii Camillą  wziął udział w otwarciu nowo powstałego

Centrum Społeczności Żydowskiej (Jewish Cultural Center - JCC), które para książęca wsparła

finansowo. Ta niezwykle ważna żydowska placówka edukacyjno-kulturalna w Krakowie 29

kwietnia br. obchodziła 15-lecie swojego istnienia.

Kolor podświetlenia kładki, czyli purpurowy, zamiast barw brytyjskiej flagi, został wskazany

przez Ambasadę Brytyjską w Polsce. 
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